
PROTOKÓŁ NR XXXV / 2006 

z XXXV Sesji Rady Powiatu Chełmińskiego 

odbytej w dniu 20 września 2006 r. 

Sesja odbyła się w dniu 20 września 2006r.

w siedzibie Starostwa

i trwała od godziny 1600 do godziny 1830

Na ogólną liczbę 17 radnych obecnych

na sesji było 13 co stanowi 76 % obecności.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad przyjęty w punkcie 3:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad XXXV sesji Rady Powiatu.

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu.

5. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz o realizacji uchwał Rady 

Powiatu.

6. Interpelacje i zapytania.

7. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych i inwestycyjnych Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie za I półrocze 2006r.

- referuje: Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie,

- dyskusja.

8. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie podległym Komendzie 

Powiatowej Policji w Chełmnie w 2005r. 

- referuje: Komendant Powiatowy Policji w Chełmnie,

- dyskusja.

9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie w 2005r.

- referuje: Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie

- dyskusja.



10. Sprawa  określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób 

niepełnosprawnych,  na  realizacje,  których  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

- referuje: Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie,

- opinia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej,

- dyskusja.

11. Sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Chełmnie w 2005r.

- referuje: Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowych w Chełmnie,

- dyskusja.

12. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów w Chełmnie.

- referuje: Powiatowy Rzecznik Konsumentów,

- dyskusja.

13. Informacja Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Chełmińskiego za I półrocze 2006 roku. 

- referuje: Skarbnik Powiatu, 

- dyskusja.

14. Sprawa zmiany Uchwały Nr XXXI/246/2005 Rady Powiatu Chełmińskiego z dnia 21 grudnia 

2005r. w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na 2006rok. 

- referuje: Skarbnik Powiatu,

- opinia: Komisja Budżetu i Finansów,

- dyskusja,

- przyjęcie uchwały /druk nr 1/

15.Sprawa określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

- referuje: Skarbnik Powiatu,

- opinia: Komisja Budżetu i Finansów,

- dyskusja,

- przyjęcie uchwały /druk nr 2/.

16.  Sprawa  maksymalnej  kwoty  zabezpieczenia  prawidłowego  wykorzystania  środków 

przeznaczonych  na  realizację  projektu  w  ramach  Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego. 

- referuje: Skarbnik,

- dyskusja,

- przyjęcie uchwały /druk nr 3/.

17.  Sprawa wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  zabudowanej  oznaczonej  jako działki nr 

81/6,  81/7,  81/8  i  81/9,  położonej  w  Chełmnie  przy  ul.  Dworcowej  27,  stanowiącej  własność 

Powiatu Chełmińskiego.

- referuje: Wicestarosta,



- opinia: Komisja Budżetu i Finansów,

- dyskusja,

- przyjęcie uchwały /druk nr 4/.

18. Sprawa wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działki nr 279, 

położonej w miejscowości Klamry, gmina Chełmno, stanowiącej własność Powiatu Chełmińskiego

- referuje: Wicestarosta,

- opinia: Komisja Budżetu i Finansów,

- dyskusja,

- przyjęcie uchwały /druk nr 5/.

19. Informacje i wolne wnioski.

20. Zakończenie.

21.

Do punktu 1.

Otwarcie obrad.

Przewodniczący  obrad  p.  Z  Orzechowski –  dokonał  otwarcia  XXXV  sesji  Rady  Powiatu 

Chełmińskiego. Następnie przywitał radnych, a w ich i swoim imieniu zaproszonych gości oraz 

kierownictwo Starostwa. 

Do punktu 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący obrad p. Z Orzechowski – stwierdził na podstawie listy obecności,  że na 17 

radnych  obecnych  jest  13,  wobec  czego  liczba  radnych  jest  wystarczająca  do  podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecność radnych została usprawiedliwiona. 

Do punktu 3.

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący  obrad  p.  Z  Orzechowski –  powiedział,  że  porządek  obrad  został  radnym 

dostarczony,  jednakże  proponuje  wprowadzenie  zmiany  poprzez  wprowadzenie  jako  pkt.  7 

porządku obrad „Sprawozdanie z wykonania planów finansowych i inwestycyjnych Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie za I półrocze 2006r.”. 

W wyniku głosowania 13 radnych za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących porządek 

obrad ze zmianą został przez Radę przyjęty. 



Do punktu 4.

Przyjęcie protokołu.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – powiedział, że protokół był wyłożony do wglądu w 

Biurze Rady Powiatu i w związku z brakiem uwag uważa go za przyjęty.

Do punktu 5.

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami oraz o realizacji uchwał 

Rady Powiatu. 

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – poprosił Starostę Chełmińskiego o wprowadzenie do 

tematu. 

Starosta Chełmiński – powiedział, że na poprzedniej sesji w dniu 28 czerwca 2006r. Rada Powiatu 

podjęła  12 uchwał.  Zostały one przekazane zgodnie z  ustawą do nadzoru prawnego Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego, a także uchwała:

– w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIII/261/06  Rady  Powiatu  Chełmińskiego  z  dnia  19 

kwietnia 2006 r.  w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych,

– na  realizację  których  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych –  została  przekazana  do  wykonania  do  Powiatowego  Centrum Pomocy 

Rodzinie,

– w  sprawie  określenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu 

Chełmińskiego za  I  półrocze  wraz  z  informacją  o  przebiegu wykonania  planu finansowego 

jednostek, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 7, 8 i 12 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych – została przekazana do wykonania do zainteresowanych stron,

– zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/246/2005 Rady Powiatu Chełmińskiego z dnia 21 grudnia 2005 

roku w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na 2006 rok – została przekazana do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej oraz do zainteresowanych stron,

– w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  na  prefinansowanie  –  została  przekazana  do  Wydziału 

Finansowego,

– w sprawie przystąpienia do umowy pomiędzy powiatami i gminami województwa kujawsko-

pomorskiego w celu przygotowania i  realizacji  projektów stypendialnych dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i studentów – przekazana została do Wydziału Finansowego,

– w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów z przeznaczeniem 

na  wyrównywanie  szans  edukacyjnych  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych 

umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości/maturalnego prowadzonych i dotowanych 

przez  Powiat  Chełmiński  na  rok  szkolny  2006/2007  –  przekazana  została  do  Wydziału 

Finansowego,



– w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywania 

szans edukacyjnych dla studentów w roku akademickim 2006/2007 -  przekazana została do 

Wydziału Finansowego,

– w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Chełmnie wraz z przekazaniem w zarząd mienia 

powiatu  –  przekazana  została  do  Domu  Dziecka  oraz  do  Powiatowego  Centrum  Pomocy 

Rodzinie,

– w  sprawie  nadania  Statutu  Powiatowemu  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Chełmnie  wraz  z 

przekazaniem w zarząd mienia powiatu - przekazana została do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie,

– w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Mgoszczu wraz z przekazaniem w 

zarząd mienia powiatu - przekazana została do Domu Pomocy Społecznej w Mgoszczu oraz do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,

– w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Chełmnie wraz z przekazaniem w 

zarząd mienia powiatu - przekazana została do Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmnie.

– w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Chełmnie wraz z przekazaniem w 

zarząd mienia powiatu - przekazana została do Powiatowego Zarządu Dróg w Chełmnie.

Następnie powiedział, że w okresie pomiędzy sesjami odbyło się 12 posiedzeń i Zarząd na tych 

posiedzeniach podjął  22 uchwały oraz opracował 7 projektów uchwał,  które  będą przedmiotem 

obrad dzisiejszej sesji. 

Ponadto Zarząd Powiatu:

– zatwierdził  aneks  nr  1  z  dnia  29  czerwca  2006r.  do  umowy  nr  EDP/000021/02/D  o 

dofinansowanie projektu w ramach programu „Edukacja - program pomocy w dostępie do nauki 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnych” zawartej w dniu 15 maja 2006r. w Toruniu z PFRON-

em z siedzibą w Warszawie,

– wystąpił  do  Kierownika  Biura  Terenowego  w  Chełmnie  Kujawsko-Pomorskiego  Zarządu 

Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  we  Włocławku  o  określenie  na  jakim  etapie  są  roboty 

konserwacyjne na kanałach podstawowych i półpodstawowych i czy są one zgodne z przyjętym 

harmonogramem,

– podpisał porozumienie z gminą Kijewo Królewskie w sprawie dofinansowania remontu drogi 

powiatowej nr 1604C Brzozowo-Nawra,

– zatwierdził  aneks  nr  1  do  umowy  nr  8/PZD/2006  z  dnia  16.06.2006  r.  

z  Przedsiębiorstwem  Robót  Drogowych  S.A.  z  siedzibą  w  Toruniu  w  sprawie  wykonania 

przebudowy drogi powiatowej Dorposz Szlachecki –Unisław,



– podpisał dwie umowy z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowo Produkcyjnym BUD-DROG 

T. Galica na wykonanie remontu i przebudowy dróg powiatowych na terenie gminy Chełmno 

oraz na terenie gminy Kijewo Królewskie,

– podpisał porozumienie pzd-5-gl/2006 z gminą Lisewo w sprawie dofinansowania przebudowy 

drogi powiatowej nr 1618C Lisewo-Lipienek,

– wyraził  zgodę  na  zwiększenie  zakresu  finansowego  inwestycji  polegającej  na  przebudowie 

drogi nr 1607C Dorposz Szlachecki-Unisław i przeznaczenie na ten cel kwoty 13259,38 zł,

– udzielił  Powiatowemu  Zarządowi  Dróg  w  Chełmnie  upoważnienia  do  przygotowania  i 

przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  wykonanie 

przebudowy  drogi  powiatowej  nr  1618C  Lisewo-Lipienek  oraz  na  przebudowę  ciągu 

drogowego Podwiesk-Paparzyn i odcinka drogi Malankowo-Chrusty,

– na wniosek Zespołu Opieki Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć 20.000 zł na doposażenie i 

na modernizację Poradni Ogólnej i Dziecięcej oraz 6.000 zł na zakup specjalistycznego sprzętu 

dla Oddziału Rehabilitacji Ogólnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie,

– zawarł z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Toruniu umowę pożyczki na prefinansowanie 

projektu „Sala gimnastyczna dla Zespołu Szkół Nr 2 w Chełmnie” realizowanego w ramach 

ZPORR,

– na  wniosek  Komendanta  Powiatowej  Policji  w  Chełmnie  ufundował  nagrody  rzeczowe dla 

dwóch funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji z okazji „87 Rocznicy Powołania Policji 

Państwowej”,

– zlecił wykonanie remontu dachu na budynku komunalnym w Kałdusie (za ogólną kwotę brutto 

17.933,44 zł),

– zatwierdził umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowo Produkcyjnym „BUD-DROG” 

na przebudowę drogi powiatowej nr 1615C Krusin – Bielczyny na odcinku Papowo Biskupie-

Staw.,

– wyraził zgodę na rozszerzenie zakresu remontu drogi powiatowej nr 1604C Brzozowo-Nawra 

do 20 %, co poprawi bezpieczeństwo na odcinku do skrzyżowania w/w drogi,

– podpisał umowę z Urzędem Wojewódzkim na dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja dróg 

powiatowych – przebudowa ciągu Podwiesk-Paparzyn i odcinka drogi Malankowo-Chrusty” w 

ramach Priorytetu 3 – Rozwój lokalny”,

– podpisał  umowę  z  Państwowym  Funduszem  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na 

dofinansowanie projektów w ramach programu pn.  "Program wyrównywania różnic między 

regionami" – dot.  zakupu samochodu dla  Domu Dziecka w Chełmnie w ramach likwidacji 

barier transportowych,

– opracował informację z wykonania budżetu Powiatu Chełmińskiego za I półrocze 2006 roku,



– przyjął Sprawozdanie z wykonania planów finansowych i inwestycyjnych SP ZOZ w Chełmnie 

za I półrocze 2006 roku,

– wstępnie  zaakceptował  arkusze  organizacyjne  szkół  na  rok  szkolny  2006/2007  

po naborze,

– postanowił  ogłosić  drugi  przetarg  ograniczony  na  modernizację  dróg  powiatowych  – 

przebudowa ciągu Podwiesk-Paparzyn i odcinka drogi Malankowo-Chrusty,

– uzgodnił wysokości miesięcznego dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół począwszy od 

miesiąca września br. do m-ca lutego 2007 r. 

– podpisał umowę z firmą „ARKADA-KOD” Jan Powierski, Dariusz Nadolny Sp. j. ze Świecia 

na  wykonanie  zadania  pn.  „Termomodernizacja  budynku  internatu  Zespołu  Szkół  Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Grubnie”,

– zatwierdził  porozumienie  nr  2/2006  w  sprawie  przekazania  dotacji  celowej  z  budżetu  na 

dofinansowanie kosztów realizacji  inwestycji  dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie – 

remontu dachu,

– podpisał  umowę  z  p.  Sylwią  Jarmołkiewicz  -  „Martmedia”  Produkcja  filmów  

i nagrań video na produkcję filmu dokumentalnego pn. „Nasza Ziemia Chełmińska”,

– wyraził  zgodę  na rozszerzenie  zadania  pn.  „Przebudowa drogi  powiatowej  nr  1615 Krusin-

Bielczyny” o kwotę 45.000 zł oraz na podpisanie umowy nr 16/PZD/2006 z Przedsiębiorstwem 

Handlowo-Usługowo-Produkcyjnym „BUD-DROG” T. Galica z Żygląda na przebudowę drogi 

powiatowej nr 1615 Krusin-Bielczyny.

– podpisał  porozumienie  z  Gminą  Kijewo  Królewskie  w  sprawie  dofinansowania  dożynek 

powiatowych,

– postanowił ogłosić konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań związanych 

z  edukacją ekologiczną (podniesienie poziomu wyszkolenia  ochotniczych straży pożarnych). 

Zarząd Powiatu zdecydował o przeznaczeniu na w/w konkurs kwoty 9.000 zł z PFOŚiGW,

– na wniosek Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położonych postanowił przekazać dotację dla 

ZOZ w Chełmnie (w wysokości 5.000 zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie szkolenia kadry 

medycznej pn. „Komunikacja interpersonalna”.

Do punktu 6.

Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący obrad p.  Z. Orzechowski – powiedział,  że  do dnia sesji  nie wpłynęły żadne 

zapytania i interpelacje i zapytał czy w związku z tym ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym 

punkcie. 



Radny p. Janusz Wojtaszewski – zapytał  jakie  parametry są  brane pod uwagę przy ustalaniu 

budżetu powiatu na przyszły rok oraz czy realizacja budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 

Nr 2 przebiega zgodnie z przyjętym harmonogramem.

Starosta Chełmiński – powiedział, że przewiduje się 1,9 % wzrostu na wydatkach rzeczowych 

oraz 2,5 % na płacach, co wynika z założeń budżetowych państwa. Dodał, że umowa w sprawie 

budowy  sali  gimnastycznej  została  aneksowana,  ze  względu  na  zmianę  harmonogramu  prac, 

ponieważ  pojawiły  się  trudności  w  realizacji  tej  inwestycji.  Powodem  tego  było  uzyskanie 

wymaganej dokumentacji oraz zgody na wyłączenie gazociągu, gdyż kabel energetycznych nie był 

widoczny na żadnym planie technicznym. Powiedział też, że co czwartek odbywają się spotkania z 

wykonawcą, z którym jest podpisana umowa w sprawie wykonania zamknięcia tego gazociągu.

W  związku  z  brakiem  innych  dyskutantów  Przewodniczący  obrad  przeszedł  do  realizacji 

następnego punktu.

Do punktu 7.

Sprawozdanie z wykonania planów finansowych i inwestycyjnych Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie za I półrocze 2006r.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – poprosił p. Dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie o wprowadzenie do tematu.

Dyrektor ZOZ-u p. Mariola Burc – omówiła sprawozdanie z wykonania planów finansowych i 

inwestycyjnych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie za I półrocze 

2006r. /załącznik nr 3 do protokołu/.

Radny  p.  Zenon  Urbaniak –  zapytał  jak  daleko  zaawansowane  jest  zadłużenie  Narodowego 

Funduszu Zdrowia w stosunku do ZOZ-u.

Dyrektor  ZOZ-u  p.  Mariola  Burc –  odpowiedziała,  że  wniosła  o  kasację  wyroku  do  Sądu 

Najwyższego, a w październiku odbędzie się rozprawa w Sądzie Apelacyjnym w Gdańsku. Dodała, 

że kwota roszczeń na dzień 30.09.2003r. wynosiła 2 300 zł. wraz z odsetkami.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – w związku z brakiem dyskutantów stwierdził, że 

sprawozdanie zostało przez Radę Powiatu przyjęte.

Do punktu 8.

Sprawozdanie  o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  podległym 

Komendzie Powiatowej Policji w Chełmnie w 2005r. 

Przewodniczący obrad p.  Z.  Orzechowski – poprosił  p.  Komendanta Powiatowego Policji  w 

Chełmnie o wprowadzenie do tematu.



Komendant  Powiatowy  Policji  p.  Dariusz  Borowski –  omówił  sprawozdanie  o  stanie 

bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie podległym Komendzie Powiatowej Policji  w 

Chełmnie w 2005r. /załącznik nr 4 do protokołu/.

Radny p. Ludwik Płocki – powiedział, że na łamach jednej z lokalnych gazet oraz w internecie 

podjęto dyskusję na temat działań podjętych podczas meczu Chełminianka - Polonia Bydgoszcz w 

dniu 9 września br. Poprosił o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.

Komendant  Powiatowy Policji  p.  Dariusz  Borowski –  powiedział,  że  w związku z  meczem 

Policja  dokonała  rozpoznania  terenu,  a  ponadto  nie  było  potwierdzenia,  że  Polonia  Bydgoszcz 

posiada  Zintegrowany  Klub  Kibica.  W  związku  z  tym  podjęto  decyzję,  że  impreza  będzie 

zabezpieczona na zasadzie interwencji policyjnej. W momencie rozpoczęcia meczu oficer dyżurny 

otrzymał informację od jego organizatorów, że kibice Polonii weszli na mecz bez biletów. Dodał, że 

pierwsza  połowa  meczu  przebiegała  bez  zakłóceń,  a  jedynie  ilość  kibiców  mogła  stanowić 

zagrożenie. Gdy kibice z Bydgoszczy dokonali konfrontacji z kibicami z Chełmna, postanowiono 

wzmocnić  siły  oraz  skontaktowano się  z  Komendą  Wojewódzką Policji  w Bydgoszczy  w celu 

zapewnienia Oddziału Prewencji  w trybie pilnym. Dodał,  że 24 osoby zostały wylegitymowane 

oraz  została  sporządzona  dokumentacja.  Żadnych  zniszczeń  nie  odnotowano,  nikt  również  nie 

zgłosił się z obrażeniami do szpitala. Na koniec powiedział, że największa wina leży po stronie 

organizatorów imprezy.

Radny p. Zenon Urbaniak – zapytał czy Komendant ma zapewnioną pełną obsadę etatów, a jeśli 

nie to w czym tkwi przyczyna.

Komendant  Powiatowy  Policji  p.  Dariusz  Borowski –  powiedział,  że  posiada  23  etaty 

mundurowe.  Dodał,  że  z  30  podań,  jakie  wpłynęły,  tylko  3  osoby  przeszły  pozytywnie  testy 

kwalifikacyjne i zostały zatrudnione. W 2005 roku z 45 złożonych podań żadna osoba nie spełniała 

stawianych  kryteriów,  stąd  też  w  bieżącym  roku  zmienił  się  system  doboru  pracowników. 

Powiedział, że Komenda posiada 5 wakatów, a 2 osoby zostaną przyjęte jeszcze w listopadzie.

Radny p. Zdzislaw Piechota – poruszył temat lokalu w Podwiesku, który powinien być otwarty do 

godziny 22.00, a jest czynny do godzin nocnych, a tym samym zakłóca ciszę nocną mieszkańcom 

wsi.

Komendant Powiatowy Policji p. Dariusz Borowski – odpowiedział, że pierwszy raz słyszy, aby 

takie wydarzenia miały miejsce, ale zgodnie z intencją radnego lokal zostanie sprawdzony.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – w związku z brakiem dyskutantów stwierdził, że 

sprawozdanie zostało przez Radę Powiatu przyjęte.



Do punktu 9.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie w 2005r.

Przewodniczący obrad p.  Z.  Orzechowski –  poprosił  p.o.  Kierownika  Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Chełmnie p. Ewę Wirosławską o wprowadzenie do tematu.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie –  omówiła  sprawozdanie  z  działalności 

Centrum w 2005r. /załącznik nr 5 do protokołu/.

Radny p. Ludwik Płocki – zapytał jakie osoby przyjmuje od niedawna funkcjonujące pogotowie 

rodzinne.

Kierownik  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie –  powiedziała,  że  pogotowie  rodzinne 

działało w 2005r. i skorzystało z niego 1 dziecko. Obecnie nie ma takiego ośrodka w powiecie, 

gdyż nie ma środków finansowych oraz potrzeb by taką formę działalności prowadzić, jednakże 

rolę pogotowia rodzinnego spełniają obecnie rodziny zastępcze.

Radny p. Janusz Wojtaszewski – poruszył temat zwiększającej się potrzeby pracy socjalnej w 

gminie  i  w powiecie,  co  wiąże  się  z  koniecznością  zwiększenia  obsady kadrowej.  Wspomniał 

również o utworzeniu Ośrodka Interwencji Kryzysowej i zapytał czy będą zapewnione dodatkowe 

środki na ten cel w 2007r.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – powiedziała, że plan budżetowy na 2007r. 

przedstawia  sytuację  kadrową  oraz  dotację  od  Wojewody.  Dodała,  że  plan  działania  Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej zostanie przedstawiony Radzie Powiatu w najbliższym okresie.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – w związku z brakiem dyskutantów stwierdził, że 

sprawozdanie zostało przez Radę Powiatu przyjęte.

Do punktu 10.

Sprawa  określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób 

niepełnosprawnych,  na  realizacje,  których  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący obrad p.  Z.  Orzechowski –  poprosił  p.o.  Kierownika  Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Chełmnie p. Ewę Wirosławską o wprowadzenie do tematu.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – omówiła uchwałę w druku nr 1 /załącznik 

nr 6 do protokołu/.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej p. J. Wojtaszewski - odczytał 

opinię do projektu uchwały w w/w sprawie /załącznik nr 7 do protokołu/.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – w związku z brakiem innych dyskutantów poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.



Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr 

XXXV/278/06 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i  społecznej osób 

niepełnosprawnych,  na  realizacje,  których  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych /załącznik nr 8 do protokołu/.

Do punktu 11.

Sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Chełmnie w 2005r.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – poprosił Kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Chełmnie p. Zbigniewa Wróbla o wprowadzenie do tematu.

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej – omówił sprawozdanie z działalności Warsztatów w 

2005r. /załącznik nr 9 do protokołu/.

Radny p. Ludwik Płocki – zapytał jak przedstawia się sytuacja kadrowa Warsztatów.

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej – powiedział, że sytuacja ta jest nieustabilizowana i 

również w najbliższym czasie przewidziane są zmiany kadrowe.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – w związku z brakiem dyskutantów stwierdził, że 

sprawozdanie zostało przez Radę Powiatu przyjęte.

Do punktu 12.

Sprawa  zatwierdzenia  sprawozdania  z  działalności  Powiatowego  Rzecznika  Praw 

Konsumentów w Chełmnie.

Przewodniczący  obrad  p.  Z.  Orzechowski –  poprosił  Powiatowego  Rzecznika  Praw 

Konsumentów o wprowadzenie do tematu.

Powiatowy  Rzecznik  Praw  Konsumentów  p.  Maria  Kowalska  –  omówiła  sprawozdanie  z 

działalności w 2005r. /załącznik nr 10 do protokołu/.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – w związku z brakiem dyskutantów stwierdził, że 

sprawozdanie zostało przez Radę Powiatu przyjęte.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr 

XXXV/279/06 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Praw 

konsumentów /załącznik nr 11 do protokołu/.

Do punktu 13.

Informacja Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Chełmińskiego za I półrocze 2006 roku. 

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – poprosił p. Skarbnik wprowadzenie do tematu.

Skarbnik Powiatu –przedstawiła informację Zarządu z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 

2006r. /załącznik nr 12 do protokołu/.



Przewodniczący  obrad  p.  Z.  Orzechowski –  odczytał  pozytywną  opinię  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej,  a  następnie  stwierdził,  że  w/w informacja  Zarządu z  wykonania  budżetu  za  I 

półrocze 2006 roku została przez Radę Powiatu przyjęta.

Do punktu 14.

Sprawa zmiany Uchwały Nr XXXI/246/2005 Rady Powiatu Chełmińskiego z dnia 21 grudnia 

2005r. w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na 2006rok.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – przedstawił projekt uchwały w druku nr 3 /załącznik 

nr 13 do protokołu/. Następnie poprosił p. Skarbnik o wprowadzenie do tematu.

Skarbnik Powiatu – omówiła projekt uchwały w w/w sprawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. P. Madej – odczytał opinię do projektu uchwały 

w w/w sprawie /załącznik nr 14 do protokołu/.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Dróg  Publicznych  p.  M.  Jabłoński – 

odczytał opinię do projektu uchwały w w/w sprawie /załącznik nr 15 do protokołu/.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski – w związku z brakiem innych dyskutantów poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr 

XXXV/280/06 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/246/2005 Rady Powiatu Chełmińskiego z 

dnia  21  grudnia  2005  roku  w  sprawie  przyjęcia  budżetu  Powiatu  Chełmińskiego  na  2006  rok 

/załącznik nr 16 do protokołu/.

Do punktu 15.

Sprawa określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski - przedstawił projekt uchwały w druku nr 4 /załącznik 

nr 17 do protokołu/. Następnie poprosił p. Skarbnik o wprowadzenie do tematu.

Skarbnik Powiatu – omówiła projekt uchwały w/w sprawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. P. Madej - odczytał opinię do projektu uchwały 

w w/w sprawie /załącznik nr 18 do protokołu/.

Przewodniczący  obrad p.  Z.  Orzechowski –  w  związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr 

XXXV/281/06 w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej /załącznik nr 19 

do protokołu/.



Do punktu 16.

Sprawa  maksymalnej  kwoty  zabezpieczenia  prawidłowego  wykorzystania  środków 

przeznaczonych na realizację projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski - przedstawił projekt uchwały w druku nr 5 /załącznik 

nr 20 do protokołu/. Następnie poprosił p. Skarbnik o wprowadzenie do tematu.

Skarbnik Powiatu – omówiła projekt uchwały w/w sprawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. P. Madej - odczytał opinię do projektu uchwały 

w w/w sprawie /załącznik nr 21 do protokołu/.

Przewodniczący  obrad p.  Z.  Orzechowski –  w  związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr 

XXXV/282/06  w  sprawie  maksymalnej  kwoty  zabezpieczenia  prawidłowego  wykorzystania 

środków przeznaczonych na realizację projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego /załącznik nr 22 do protokołu/.

Do punktu 17.

Sprawa wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działki nr 

81/6, 81/7, 81/8 i 81/9, położonej w Chełmnie przy ul. Dworcowej 27, stanowiącej własność 

Powiatu Chełmińskiego.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski - przedstawił projekt uchwały w druku nr 6 /załącznik 

nr 23 do protokołu/. Następnie poprosił p. Wicestarostę o wprowadzenie do tematu.

Wicestarosta Chełmiński – omówił projekt uchwały w/w sprawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. P. Madej - odczytał opinię do projektu uchwały 

w w/w sprawie /załącznik nr 24 do protokołu/.

Przewodniczący  obrad p.  Z.  Orzechowski –  w  związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr 

XXXV/283/06 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako 

działki  nr  81/6,  81/7,  81/8 i  81/9,  położonej  w Chełmnie  przy  ul.  Dworcowej  27,  stanowiącej 

własność Powiatu Chełmińskiego /załącznik nr 25 do protokołu/.



Do punktu 18.

Sprawa wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działki nr 

279,  położonej  w  miejscowości  Klamry,  gmina  Chełmno,  stanowiącej  własność  Powiatu 

Chełmińskiego.

Przewodniczący obrad p. Z. Orzechowski - przedstawił projekt uchwały w druku nr 7 /załącznik 

nr 26 do protokołu/. Następnie poprosił p. Wicestarostę o wprowadzenie do tematu.

Wicestarosta Chełmiński – omówił projekt uchwały w/w sprawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. P. Madej - odczytał opinię do projektu uchwały 

w w/w sprawie /załącznik nr 27 do protokołu/.

Przewodniczący  obrad p.  Z.  Orzechowski –  w  związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr 

XXXV/283/06 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako 

działki nr 279, położonej w miejscowości Klamry, gmina Chełmno, stanowiącej własność Powiatu 

Chełmińskiego /załącznik nr 28 do protokołu/.

Do punktu 19.

Informacje i wolne wnioski.

Przewodniczący  obrad  p.  Z.  Orzechowski -  przedstawił  pismo  zawierające  wystąpienia 

pokontrolne  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  po  przeprowadzonej  kontroli  kompleksowej 

gospodarki finansowej i zamówień publicznych Starostwa Powiatowego w Chełmnie /załącznik nr 

29 do protokołu/.

Następnie powiedział, że w imieniu MMStudio zaprasza wszystkich obecnych na 22 września w 

piątek na godz. 18.00 do Kina Rondo na premierę filmu „Nasza Ziemia Chełmińska”.

Dodał, że ostatnia sesja II kadencji Rady Powiatu planowana jest na dzień 27 października br.

Do punktu 20.

Zakończenie. 

Przewodniczący obrad p.  Z.  Orzechowski –  w związku z  wyczerpaniem się  porządku obrad 

dokonał zamknięcia XXXV sesji Rady Powiatu Chełmińskiego. 

Protokołowała

Agnieszka Syrocka

Przewodniczył

Zbigniew Orzechowski


